Приказ от 22.03.2024 № 190 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
26 Марта 2024

    Приказ от 22.03.2024 № 190 "О внесении изменений в
план проведения  обязательных профилактических
визитов  на 2024 год"

В соответствии со статьей 44, 52 Федерального закона от 31.07.2020                           №
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», пунктом 7 Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям», утв. постановлением Правительства Российской
Федерации от 25.06.2021 № 990 в целях реализации Управлением Роспотребнадзора по
Ростовской области (далее – Управление) полномочий по профилактике рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в план проведения обязательных профилактических визитов
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области на 2024 год, утв. приказом от
28.12.2023 № 731 (далее – план профилактических визитов на 2024 год):

1.1. изменить период проведения профилактических визитов с
«1 квартал 2024г. - март» на «2 квартал 2024г. - май» в отношении контролируемых лиц,
отнесенных к категории чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска;
контролируемых лиц, осуществляющих производство и реализацию продукции,
отнесенной к чрезвычайно высокому и высокому риску:

-  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лысогорская средняя
общеобразовательная школа (ОГРН 1026101165045, ИНН 6117001913);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Крюковская средняя
общеобразовательная школа (ОГРН 1026101164561, ИНН 6117001247);

 1 / 6

Приказ от 22.03.2024 № 190 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
26 Марта 2024

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сухо-Сарматская
средняя общеобразовательная школа (ОГРН 1026101343619,                         ИНН
6123010200);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Федоровская средняя
общеобразовательная школа (ОГРН 1026101342915, ИНН 6123010176);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Лакедемоновская
средняя общеобразовательная школа (ОГРН 1046123001803,                 ИНН 6123014614);

- Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  Неклиновская
вечерняя (сменная) общеобразовательная школа (ОГРН 1026101343795,
ИНН 6123010257).

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Таганроге, Неклиновском,
Матвеево-Курганском, Куйбышевском районах Куршаковой А.В. от 22.03.2024.

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
№11 «Колобок» (ОГРН 1026101311664, ИНН 6122007220).

Основание: служебная записка начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Новошахтинске, Мясниковском,
Родионово-Несветайском районах Кириленко Н.Н. от 22.03.2024.

1.2. изменить период проведения профилактических визитов с
«1 квартал 2024г. - март» на «2 квартал 2024г. - апрель» в отношении контролируемых
лиц, отнесенных к категории чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска;
контролируемых лиц, осуществляющих производство и реализацию продукции,
отнесенной к чрезвычайно высокому и высокому риску:

 2 / 6

Приказ от 22.03.2024 № 190 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
26 Марта 2024

- Общество с ограниченной ответственностью «Океан»                                     (ОГРН
1146186000421, ИНН 6153034463);

- Общество с органиченной ответственностью «Сальский хлебокомбинат» (ОГРН
1076153000032, ИНН 6153025162);

- Открытое акционерное общество «Сальский хлебокомбинат»                            (ОГРН
1026102514316, ИНН 6153010085);

- Индивидуальный предприниматель Шевченко Светлана Александровна, (ОГРНИП
313618110800086, ИНН 615359222126);

- Индивидуальный предприниматель Хван Сергей Олегович                            (ОГРНИП
320619600174338, ИНН 615336583221);

- Общество с ограниченной ответственностью «Империал»                                    (ОГРН
1066153006083, ИНН 6153024401);

- Индивидуальный предприниматель Лысенко Виталина Викторовна           (ОГРНИП
319619600175537, ИНН 615399733529).

Основание: рапорт начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском, Целинском, Песчанокопском,
Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах Федченко А.В. от 22.03.2024.

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 48 г. Шахты (ОГРН 1216100032367, ИНН 6155091033);

 3 / 6

Приказ от 22.03.2024 № 190 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
26 Марта 2024

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты Ростовской
области «Средняя общеобразовательная школа №5 имени И.И. Горностаева» (ОГРН
1026102778602, ИНН 6155920820);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Шахты Ростовской
области «Средняя общеобразовательная школа №37»                                    (ОГРН
1026102770980, ИНН 6155921196);

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Октябрьского района
Ростовской области «Школа - детский сад №18» (ОГРН 1216100001590,                  ИНН
6125033482);

- Индивидуальный предприниматель Гуковский Сергей Александрович
(ОГРНИП  304615527500180, ИНН 615500735005);

- Общество с ограниченной ответственностью «Ваш Доктор» (ОГРН 1136182002472,
ИНН 6155067425);

- Общество с ограниченной ответственностью «Кардиоплюс» (ОГРН 1136182003110,
ИНН 6125030548);

- Общество с ограниченной ответственностью «Окулист» (ОГРН 1086155002273,  ИНН
6155051136);

- Государственное бюджетное учреждение Ростовской области
«Лечебно-реабилитационный центр №2» (ОГРН 1026102782628, ИНН 6155030633);

- Общество с ограниченной ответственностью «Салюс-Клиник»                            (ОГРН
1066163016138,   ИНН 6163078501);

 4 / 6

Приказ от 22.03.2024 № 190 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
26 Марта 2024

- Общество с ограниченной ответственностью «Кардиомед» (ОГРН 114182001437,  ИНН
6155069729);

- Индивидуальный предприниматель Демин Михаил Александрович
(ОГРНИП 305615522400035, ИНН 615504065658).

Основание: служебная записка врио начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с)
районах Городнянского А.В. от 22.03.2024.

1.3. изменить период проведения профилактических визитов с «1 квартал 2024г. - март»
на «2 квартал 2024г. - апрель» в отношении контролируемых лиц, со дня начала
фактического осуществления деятельности которых прошло менее одного года:

- ООО «Живой источник» (ОГРН 1236100004931, ИНН 6155092502);

- ООО УК «Мясокомбинат «Дружба народов» (ОГРН 1236100004931,                  ИНН
6155092502).

Основание: служебная записка врио начальника территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с)
районах Городнянского А.В. от 22.03.2024.

2. Начальнику отдела защиты прав потребителей Живой Н.Н., начальнику отдела
надзора за состоянием среды обитания и условиями проживания                    Коржову
С.А., начальнику отдела надзора за условиями труда Лоху Е.Е., начальнику отдела
эпидемиологического надзора Леоненко Н.В., начальнику отдела надзора на транспорте
и санитарной охраны территории Рыжкову Ю.В., начальнику отдела надзора за
условиями воспитания и обучения Колесник О.Ю., начальнику отдела надзора за
питанием населения Родионовой М.М., начальникам территориальных отделов

 5 / 6

Приказ от 22.03.2024 № 190 "О внесении изменений в план проведения обязательных профилактических визитов на 2024 год"
26 Марта 2024

обеспечить персональную ответственность за выполнением плана профвизитов на 2024
год, в редакции, утвержденной настоящим приказом, срок – до 28.12.2024.

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления, срок – в течение 2 рабочих
дней со дня издания приказа о внесении изменений в план профилактических визитов
на 2024 год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей руководителя
Управления Роспотребнадзора по Ростовской области Ерганову Е.Г., Конченко А.В. в
соответствии с распределением обязанностей в части координации и контроля
деятельности отделов и территориальных отделов.

Руководитель                                                                         Е.В. Ковалев

 6 / 6